castibus. translatio à feris, quæ decidunt in laqueos, & decipulis
capiuntur. De excipulis & decipulis satis ac super in anteriori-
bus. Egregia.] ironicòs. Vltimè.] Quasi dicat, ad vltimum vsque
cruciatum & lassitudinem. Quod frustra pellicatus.] Clamabat in-
felix puella, & inter clamandum asseuerabat se sororem esse,
non concubinam illius mariti: & quod frustra ipsa ardesceret ob
pellicatus suspicionem, quippe cum pellicatus nullus foret me-
tuendus inter fratrem & sororem. Dicitur autem pellicatus, ut
concupinatus: de quo iam diximus: & ait M. Tul. in 2. de Offi-

ciis: Ab ea est enim ipse propter pellicatus suspicionem interfectus. Pellicationem Cato à pelliciendo dixit, quasi invitationem quandam & illicitum. Pellicator quoque & pella, qui inducit in fraudem, nominatur. *Bulliret.*] tumeret, ardesceret, & instar bullientis aquæ ferueret. In fermento est, dixit Plaut. de scæmina, quam intelligi vult tumescere, bullireque ex indignatione & iracundia. *Fratriis nomen.*] Hac commemoratione fraterni nominis omnem iniuriam & atrocitatem à corpore suo propulsare sese posse confidebat: videlicet sperans, quòd cum ille audiisset eam esse sororem, quam pellicem suspicabatur: repente exueret omnem feritatem, & flagris depositis ad humanitatem reuocaretur. sic apud M. Tullium in Verrinis: Ciuis Romanus delegatus à Verre, & virgis cæsus, inter dolorem crepitumque plagarum hoc solum iterabat, Ciuis Romanus sum: hac enim commemoratione ciuitatis, omnia se verbera depulsurum, cruciatumque à corpore deiecturum arbitratur. *Titione candente.*] torre & stipite ignito ardescende. *Inter scæmina.*] inter scæmora & coxas. Aliubi annotauimus, scæmina propriè dici scæmora interiora, quæ equitatu atteruntur. Vnde elegans vocabulum Apuleianum, inter scæmineum tegit: pro genitalibus muliebribus, quæ inter scæmina sunt collata, quòd scæminal munditer quoque nuncupatur. *Bilis noxiæ furore.*] Græci choleram nominant, nostri bilem: notiore vocabulo græco quàm latino. Commune id stomachi atque intestinorum vitium est, vt auctor est Cor. Cel. in quarto: bilis supra infraque rumpit, interdum alba, nonnunquam nigra vel varia: & vt scribunt medici philosophique, multiplex est bilis siue cholera: nam & citrina, & vitellina, & rubra, & adusta memoratur, est & prasina, à viridi colore dicta: cuius virositas, hoc est marubij simillimus est: melancholica verò, id est atra bilis in homine exuberans, gignit mentis alienationem, & vlcerum eruptionem, & alia pleraque generis eiusdem. Quidam atra bile erumpente, in morbum comitalem excidunt: alij attoniti fiunt. super qua re nobile extat Aristotelis problema. Plato in Timeo bilem morborum causam esse refert, malasque ex noxia eius intemperantia gigni valetudines plurimas: quæ cum expirat, extrinsecus varios tumores producit: intrinsecus verò cohibita, vrentes edacesque morbos plurimos procreat nomine bilis, crimen in mores quoque transfertur: vt scribit Plinius. & pro ex candescentia vsurpatur, cum id virus se fundit in animum. *Nomen vxoris cum fide perd.*] Vxor, quæ in maritum perfidiosa est & infida, atque pestifera, nomen vxoris (quòd sacrosanctum est) amittit, nec digna est vt vxor & coniux dominetur. *Palmarum praeliis.*]